

L'ACCUMULATEUR TUNISIEN ASSAD

Siège Social : Rue de la Fonte Z.I Ben Arous – 2013 Ben Arous

La société L'Accumulateur Tunisien ASSAD publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du **2^{ème} Trimestre 2014**:

Indicateurs clés: ⁽¹⁾

	Libelle	Performances du 2 ^{ème} Trimestre		Cumul Période du 01/01 au 30/06		Variation		2013
		2014	2013	2014	2013	En valeur	En %	
	<i>('000) dinars</i>							
1	Chiffre d'affaires	12 761	12 355	27 942	26 340	1 602	6.1%	62 016
	<i>Chiffre d'affaires Local</i>	6 000	6 085	11 373	11 981	-608	-5.1%	26 778
	<i>Chiffre d'affaires Export</i>	6 761	6 270	16 568	14 359	2 209	15.4%	35 238
2	Volume de Production (Equivalent Batterie standard)	285 586	188 007	633 944	561 209	72 736	13.0%	1 186 719
3	Investissements	1 710	2 912	2 857	4 644	-1 788	-38.5%	7 327
	<i>Investissements corporels et incorporels</i>	1 610	2 822	2 757	4 554	-1 798	-39.5%	7 237
	<i>Investissements financiers</i>	100	90	100	90	10	11.1%	90
4	Structure d'endettement	2 680	7 878	44 086	50 746	-6 661	-13.1%	43 220
	<i>Endettement à long et moyen terme</i>	-651 ⁽²⁾	5 007 ⁽²⁾	15 331	16 089	-758	-4.7%	16 649
	<i>Crédits de gestion</i>	3 331 ⁽²⁾	2 871 ⁽²⁾	28 755	34 658	-5 903	-17.0%	26 571

⁽¹⁾ Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale, la comptabilité matières et les relevés bancaires. Ces informations sont provisoires.

⁽²⁾ Solde des encaissements et des règlements des crédits.

Commentaires:

- Pendant le 1^{ème} semestre 2014, le chiffre d'affaires a connu une hausse de 6.1% comparé à la même période de l'année 2013, passant de 26.3 millions de dinars (MDT) à 27.9 MDT.
- Sur le marché local, Assad a récupéré une partie de la baisse des ventes par rapport à l'année dernière, la baisse est de -5.1% à fin juin 2014 comparé à -8.5% à fin mars 2014; et ce malgré le relâchement de la demande dans un contexte de climat doux. Ainsi le chiffre d'affaires est passé de 12.0 MDT à fin juin 2013 à 11.4 MDT en 2014.
- Le chiffre d'affaires à l'export a augmenté de 15.4% par rapport au 1^{er} semestre 2013 passant de 14.4 MDT au 30 juin 2013 à 16.6 MDT au 30 juin 2014. Cette augmentation confirme la reprise déjà constatée pendant le 1^{er} trimestre 2014 (+12.6%) et nous conforte quant à la réalisation des objectifs de vente à l'export de l'année 2014.
- La production du premier semestre 2014 a augmenté de 13% par rapport à la même période de 2013.
- Les investissements de la période ont été de l'ordre de 2.9 millions de dinars.
- L'endettement total de Assad a baissé de 13,1% comparé à la même période de l'année 2013.